РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 14ноября2014г.                                                                                                № 43
«Об установлении налога на имущество физических лиц»
                    В соответствии  с  Федеральными  законами от 6 октября  2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,                                от 04.10.2014г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и признании  утратившим  силу  Закона Российской Федерации « О налогах  на  имущество физических лиц», руководствуясь  Уставом  Песоченского  сельского поселения   Песоченского  сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ :                                                                                                                                                                                                                                                           1. Установить и ввести в действие  на территории   Песоченского  сельского поселения  налог на имущество физических лиц (далее налог).                                                                                              2.Объектом  налогообложения  является находящиеся в собственности физических лиц и расположенное  на территории Песоченского  сельского поселения  следующее имущество:
1) жилой дом
2) жилое помещение (квартира, комната)
3) гараж, машино-место
4) единый недвижимый комплекс
5) объект незавершенного строительства
6) иные здание, строение, сооружение, помещение
3.Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения  определяется исходя  их  инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних  данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.                                                                           В отношении  объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым  пункта 10 статьи 378 Налогового Кодекса Российской Федерации, налоговая база  определяется как кадастровая  стоимость указанных объектов.                                                                                                                                                                                4. Установить следующие налоговые ставки  по налогу:                                                                                             4.1
	Суммарная инвентаризационная стоимость              объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей  собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

[bookmark: _GoBack]
4.2   2 процента  в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего  Решения  Песоченского сельского Совета народных депутатов.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории  Песоченского сельского поселения льготы, установленные  Федеральным  Законом  №284-ФЗ от 04.10.2014г. действуют в полном объеме, кроме того освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:
1) Почетный житель  Верховского  района
2) Многодетные семьи.
5.1 Налоговая льгота  предоставляется в отношении следующих видов  объектов налогообложения:
1)квартира или комната
2)жилой дом
3)помещение или сооружение
4)хозяйственное строение или сооружение
5)гараж или машино-место.
 6.Установить следующие основания и порядок  применения  налоговых льгот, предусмотренных пунктом  5  настоящего Решения Песоченского  сельского Совета народных депутатов.
6.1Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей  уплате суммы налога  в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности  налогоплательщика и неиспользуемого  налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
6.2. Налоговая льгота  предоставляется  в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика  вне зависимости от количества оснований  для применения налоговых льгот.                                                                                                                                                   6.3.Налоговая  льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 налогового Кодекса Российской Федерации.                                                                                                                                                                                               6.4. Лицо, имеющее право на  налоговую льготу, представляет  в налоговый орган  заявление о предоставлении льготы и  подтверждающие документы.
 7.Налог на имущество физических лиц,  находящихся в пределах границ сельского поселения, подлежит зачислению  в местный бюджет на основании налогового уведомления, в срок                   не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
8.Считать  утратившим силу   Решение « Об установлении налога на имущество физических лиц»   № 15 от 21 октября 2005 года Песоченского сельского Совета народных депутатов.
9.Решение опубликовать в  районной газете «Наше Время».
10.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015года.

Председатель сельского
Совета народных депутатов			               В.М.Вепринцев

[image: C:\Users\Администрация\Music\Documents\ДОКУМЕНТЫ\Док\РЕШЕНИЯ\РЕШЕНИЯ 5 созыва\№2 налог на имущество 1 частьт.jpg]

[image: C:\Users\Администрация\Music\Documents\ДОКУМЕНТЫ\Док\РЕШЕНИЯ\РЕШЕНИЯ 5 созыва\№2 налог на имущество 2 часть.jpg]
image1.jpeg
POCCUMCKAS ®EJIEPALIUSA
OPJIOBCKAS OBJIACTh BEPXOBCKUU PAMIOH

NECOYEHCKHMM CEJbCKHM COBET HAPO/IHBIX
JIEITYTATOB

PEIIEHHUE

or 18 HosiGpss ___ 2016r

1.CyxoTHHOBKA

B cootBerctBun ¢ ®enepansHbM 3akoHOM 0T 04.10.2014r. Ne 284-D3 «O
BHECEHHH W3MEHEHHH B cTaThl 12 1 85 wacTu nepBoii 1 yacTs BTopyto Hamorosoro xozgexca
Poccuiickoit ®enepanyy ¥ NPU3HAHWH YTpaTHBIIMM cHily 3akoH Poccuiickoit ®eneparmu « O
HaJlorax Ha HMYIIECTBO Qu3MdYecKuX iy, DenepaibHbM 3akoHOM 0T 06 okTs6ps 2003 roxa
Nel31-@3 «O6 oOmMX NpHHIHMIIAX OPraHW3allM¥ MECTHOTO caMoympaBieHus B Poccuiickoi
Oeneparuny, 3akonoM Oprosckoii o6nactu ot 07.11.2016 Ne2030-03 «O6 ycraHOBICHHH
€/IMHOM JaThl Hayalla IPUMEHEeHHs Ha TeppuTopun OpiioBcKoit 061acTu mopsiaka OnpeeleHus:
HAJIOrOBO# 6a3bl 10 HATOTY Ha HMYIIECTBO (YU3UYECKUX JIUL HCXOMS U3 KaJacTpOBOM
CTOMMOCTH 00BEKTOB HANOroo6I0XkeH s, Y cTaBoM I1ecOUeHCKOro CebCKOro MOCeeH s
Tlecouenckuii cenbckuii CoeT HapoaHbIX AemyraroB PEIINII :

1. Beectr Ha TeppHTOpHH I1eCOUEHCKOTO CEIBCKOrO MOCENEHHs HAJIOT Ha HMYIIECTBO
(H3MYECKHX JIHII HCXO/A B3 KaJaCTPOBOM CTOMMOCTH 00BEKTOB HATOT00GIOKEHHSL.
2.HarnoroBasi 6a3a onpenensercs B OTHOIEHUH KaXA0ro 00beKTa HAIOr0O0I0KEHHS KaK €ro
Ka/laCTpoBasi CTOMMOCTb, yKa3aHHasl B TOCYJapCTBEHHOM KaJacTpe HEJBHKMMOCTH 110
COCTOSHMIO Ha 1 SHBaps roAa, ABJAIOLICTOCS HAJIOTOBBIM IIEPUOJIOM.

3. YCTaHOBUTH ClEIyIONIHe HATOTOBBIE CTABKH HCXOJS M3 KaJaCTPOBOM CTOMMOCTH OOBEKTa
HaJIOr000I0KEHHS:

1) 0,1 mporeHTa B OTHOIICHUH: J

JKHITBIX IOMOB, JKHIIBIX IOMEIIEHHH;

00BEKTOB HE3aBEPIICHHOTO CTPOUTENBCTRA B CITydae, €CIH IPOSKTUPYEMBIM Ha3HAYCHHEM
TaKUX 0OBEKTOB SBJISETCS KUIOU JIOM;

€/IMHBIX HEJIBHXKMMBIX KOMILIEKCOB, B COCTAaB KOTOPBIX BXOJHUT XOTS OBI O/IHO JKHUIIOE
TOMeIeHue (KHUII0H I0M);
rapaxeii H MalllHHO-MECT;

XO3SHCTBEHHBIX CTPOEHHI WM COOPY’KEHHUi, TLIOMA/Ib KAK/IOTO 3 KOTOPBIX He MpeBbimaeT 50
KBa/IpaTHBIX METPOB M KOTOPBIC PACIIONIOKEHBI HA 3EMEJIbHBIX Y4aCTKax, NPEeAOCTABICHHBIX IS

image2.jpeg
BEJIEHHS JIMYHOTO MOACOOHOTO0, JAYHOTO XO03SHCTBa, OTOPOTHUYECTBA, CaJOBOJICTBA HIIH
HHIUBHAYAIBHOI'O XXHIMIITHOIO CTPOUTEIIBLCTBA,

2) 2 NpOIEHTOB B OTHOMEHHH OGHEKTOB HAOTOOGIOKEH)S, BKIIOYEHHBIX B IEPEUEHb,
ONpe/IETIAEMBIH B COOTBETCTBHH C MyHKTOM 7 ctaThu 378.2 Hactosumero Kozekca, B
OTHOIIEHHH 0GHEKTOB HAIOTO0GIOKEHH S, IPEyCMOTPEHHBIX ab3alieM BTOPLIM MyHKTa 10
cratbu 378.2 Hanorooro Kozekca, a Taxke B OTHOIIEHHH 0GBEKTOB HAIOTOOGIOKEHHS
KaJiacTpoBasi CTOMMOCTb KaXJI0TO B3 KOTOPBIX mnpeBbiinaetr 300 MUIUTHOHOB py6iieit;

3) 0,5 mporeHTa B OTHOMIEHHH IIPOYHNX 0GBEKTOB HAIOTOOBIIOKEHA

4.Caurate yrpatuBmEM cuny Pemenue Ne 43 ot 14 Hos6ps 2014 roga [Tecouenckoro
cenbekoro CoBeta HApOTHBIX JIeMyTaToB «OG YCTAHOB/NEHHH HANOTA HA MMYIIECTBO
U3HYECKHX THI.

6.Pemenue omy6nMKOBaTh B paiioHHOM rasere «Hame Bpemsi».

7.Hacrosmee Pemenne Berynaer B cuiy ¢ 1 suBaps 2017rona.

Hpez(ce,ua'renb cenbekoro Col

HApOJIHBIX JIETyTaToB B.M.Benpunues